公司将继续坚持以“经济效益与环境保护并重”的经营原则，强化资源综合利用，努力创建经济效益最大、环境保护示范

企业。同时，公司还通过“安全环保月”活动，全面提升安全环保治理水平。

其他环保相关信息

公司其他所属企业积极承担企业环保主体责任，严格遵守各项环保政策，有效落实环保措施，加强管理监测，采用经济、

可靠的“三废”治理措施，确保污染物达标排放。公司持续推进环保管理体系的完善；加大环保投入，对设备设施进行升级改

造，做到生产密闭化、管道化；从源头加强管理减少三废产生，确保三废处理设施稳定运行，保证固废合理合规处置，废水、

废气稳定达标排放。

昇兴集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

43

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司控股股东昇兴控股有限公司通过深圳证券交易所大宗交易系统累计减持公司的无限售条件股份1,100

万股，占公司总股本的1.32%。详细内容请见公司于2020年4月28日、5月9日、6月23日、8月7日在《证券时报》、《证券日

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、报告期内，公司特定股东睿士控股有限公司通过深圳证券交易所集中竞价或大宗交易方式累计减持公司的无限售条

件股份1,666.35万股，占公司总股本的2%。详细内容请见公司于2020年6月10日、7月10日、7月17日在《证券时报》、《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、报告期内，公司第四届董事会第二次会议、2020年第二次临时股东大会审议通过了调整公司非公开发行股票方案的

相关事项；公司并于2020年3月收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》

（193165号）。 公司与相关中介机构对反馈意见中涉及的问题逐一进行了研究和回复，并对反馈意见回复进行公开披露，具

体内容详见 2020 年 6 月 29 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《昇兴集团股份有限公司与中信证券股份有限公

司关于昇兴集团股份有限公司上市公司非公开发行新股核准申请文件反馈意见 的回复》。公司于7月中旬收到中国证券监督

管理委员会出具的《中国证监会行政许可 项目审查二次反馈意见通知书》。截至本报告披露日，公司暂时未二次反馈建议

回复。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

昇兴集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,107,514 0.37% 407,905 407,905 3,515,419 0.42%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 3,107,514 0.37% 407,905 407,905 3,515,419 0.42%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 3,107,514 0.37% 407,905 407,905 3,515,419 0.42%

4、外资持股 0 0.00% 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0

境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 830,073,005 99.63% -407,905 -407,905 829,665,100 99.58%

1、人民币普通股 830,073,005 99.63% -407,905 -407,905 829,665,100 99.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 833,180,519 100.00% 0 0 0 0 0 833,180,519 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

昇兴集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

45

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

林建

高
1,134,634 378,211 1,512,845

按深交所中小企业板上市公司董

监高股份锁定规则解除限售。

按深交所中小企业板上市公司董

监高股份锁定规则解除限售。

李敦

波
403,973 7,575 396,398

按深交所中小企业板上市公司董

监高股份锁定规则解除限售。

按深交所中小企业板上市公司董

监高股份锁定规则解除限售。

张友

强
111,806 37,269 149,075

按深交所中小企业板上市公司董

监高股份锁定规则解除限售。